平成 １６年 ２月 ２０日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 岩 佐 実 次

コード番号 ４ ７ １ ４ （ 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役管理企画局局長 秋 元 邦 夫

電 話 番 号 ０３－５９９６－２５０１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成15 年 8 月 27 日の決算発表時に公表した平成16 年 6 月期（平成

15 年 7 月 1 日～平成15 年 12 月 31 日）中間の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ
いたします。

記

１．平成16 年 6 月期中間業績予想数値の修正（平成15 年 7 月 1 日 ～ 平成 15 年 12 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 3,900 504 268

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 3,799 280 179

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △100 △223 △88

増 減 率            （％） △2.6 △44.3 △33.1

（ご参考）
前期実績（平成15 年 6 月中間期）

3,827 213 29

（注）前期実績につきましては、平成15 年 1 月に分社化いたしました名門会家庭教師センターを含
んでおります。

２．平成16 年 6 月期中間連結業績予想数値の修正（平成15 年 7 月 1 日～平成 15 年 12 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 4,898 653 356

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 4,735 374 226

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △163 △278 △130

増 減 率            （％） △3.3 △42.7 △36.6

（ご参考）
前期実績（平成15 年 6 月中間期）

3,930 228 96

３．修正の理由

単体業績につきましては、講習会売上高が過去最大規模の申込件数となった為、上期実施予定
分の講習会の一部が下期にずれ込み、前回予想を下回ることとなりました。

  連結業績につきましても、連結財務諸表提出会社（当社）の業績予想修正が主要因となってお
ります。
通期の業績につきましては、前回予想に変更はありません。

以  上